АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛЬСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «29» мая 2019 года №317-р

Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства

(антимонопольного комплаенса) в администрации муниципального
образования «Вельский муниципальный район»

Архангельской области

В соответствии с Положением об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольного комплаенса) в администрации муниципального образования
«Вельский муниципальный район», утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Вельский муниципальный
район» от 27 мая 2019 года № 522:

1. Утвердить прилагаемые:
1) Методику расчета ключевых показателей эффективности

функционирования в администрации муниципального образования
«Вельский муниципальный район» системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольного комплаенса) (приложение № 1);

2) Описание рисков (карта рисков) нарушения антимонопольного
законодательства в администрации муниципального образования
«Вельский муниципальный район» в 2019 году (приложение № 2);

3) Перечень мероприятий по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства в администрации муниципального
образования «Вельский муниципальный район» в 2019 году
(приложение № 3).

4) Уведомление о начале сбора замечаний и предложений организаций и
граждан в рамках анализа нормативных правовых .актов
администрации муниципального образования «Вельский
муниципальный район», регулирующих правоотношения входящие в
сферу функционирования антимонопольного комплаенса, на

соответствие их антимонопольному законодательству (приложение №
4);

5) Уведомление о начале сбора замечаний и предложений организаций и
граждан в рамках анализа проекта нормативного правового акта
администрации муниципального образования «Вельский
муниципальный район», регулирующего правоотношения входящие в
сферу функционирования антимонопольного комплаенса, на
соответствие его антимонопольному законодательству (приложение №
5);

6) Лист ознакомления муниципальных служащих и работников
администрации муниципального образования «Вельский
муниципального района» с муниципальными правовыми актами об
организации системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства (приложение № 6).

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
администрации муниципального образования «Вельский муниципальный
район».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.